Leonis papæ.

tens & salubrit er contraria cōcupiscens: quæ nullam vnq̄
 potuerūt nostrū obtinere cōsensum. Absit enim a cōscie
 tia mea vt tam praua cupiditas meis studiis adiuuet ac nō
 potius & meo & omnīū qui non alta sapiunt sed humilib⁹
 consentiunt opere subruatur. Sancti illi & venerabiles pa
 tres qui in vrbe nicēna sacrilego Arrio cū sua impietate dā
 nato: mansuras vsq; in finem mundi leges ecclesiasticorū
 canonum condiderunt & apud nos intoro orbe terrarum
 In suis constitutionibus minuit: etsi quid vsq; aliter q̄ illi
 statuere p̄sumitur sine cunctatione cassatur. vt quæ ad p
 petuā vtilitatem ḡnāliter instituta sunt nulla cōmutatio
 ne variēt: nec ad priuatū trahātur cōmodum quæ ad bo
 nū sunt cōmune p̄fixa. Et manentib⁹ terminis quos con
 stituerunt patres inuadat alienū. Sed intra fines proprios
 atq; legitimos prout quis valuerit in latitudine se chari
 tatis exerceat cuius satis vberes fructus constantinopoli
 tanus p̄t antistes acquirere si magis humilitatis virtute
 nitatur q̄ si spiritu ambitionis infletur. Noli frater ala
 tum sapere sed time: & christianissimorū principum p̄senti
 mas aures improbis petitionibus inquietare desiste: quib⁹
 certum habeo modestia te magis q̄ elatione placituum
 Peruasioni em̄ tuę in nullo penit⁹ suffragat quorundā ep̄o
 rum ante sexaginta (vt iactas) annos facta subscriptio: nū
 q̄q; a p̄decessoribus tuis ad ap̄licę sedis trāsmissa notitia
 cui ab initio sui caduce dudumq; collapse: sera nunc & in
 utilia subicere fomenta voluisti: eliciendo a fratribus spe
 cū cōsensionis quā tibi in suā iniuriā verecundia fatigata
 p̄beret. Memēto quid dñs ei qui vnum de pusillis scādalis
 zauerit cōminetur: & sapienter intellige quale sit iudiciū
 dei subiturus qui tot ecclesiis tot sacerdotibus scandalum
 inferre non metuit. fateor enim ira me dilectione vnuerse
 fraternitatis obstringi: vt nemini prorsus in his quæ cōtra
 se poscit assentiar possiq; euidenter agnoscere me dilecto

ni tuæ beniuolo animo cōtraire vt saniore consilio ab vni-
 uersalis te ecclesie perturbatione contineas. Non cōuellā-
 tur prouincialium iura primatum nec priuilegijs antiquis
 institutis Metropolitanis antistites fraudent. Nihil Ale-
 xandrinæ sedis eius quā per sanctum marcum euangelistā
 beati Petri discipulum meruit pateat dignitatis: Nec dio-
 scoro impietatis suę pertinacia corruente splendor tantæ ec-
 clesie tenebris obscuret alienis. Antiochena quoq; eccle-
 sia in qua primum prædicante beato aplo petro xpianū no-
 men exortū est in paternæ constitutiōis ordine perseueret
 & in gradu tertio collata nunq; se fiat inferior. Aliud enim
 sunt sedes aliud præsidēs: & magnus vnicuiq; honor est
 integritas sua. Quę cum in quibuslibet locis propria orna-
 menta non perdat: q̄to magis in constantinopolitanæ vr-
 bis magnificentia potest esse gloriosa si per obseruantiam
 tuam & defensionem paterni canonis & exemplū pbītatis
 multi habeant sacerdotes: Hęc tibi scribens frater in domi-
 no hortor ac moneo vt deposito ambitionis desiderio spiri-
 tu poti⁹ serueas charitatis eius quoq; virtutibus scdm do-
 ctrinam apostolicam proficienter orneris. Est enim pariēs:
 & benigna & non emulatur: nō agit perperam: non inflat:
 nō est ambiriosa: non querit quę sua sunt. Vnde si charitas
 non querit propria quantum peccat qui concupiscit alie-
 na! A quibus volo vt re prorsus abstineas memor sis sentē-
 tię quę dicit Tene qd̄ tenes ne alius accipiat coronam tuā.
 Nam si inconcessa quęsieris: ipse tuo opere atq; iudicio vni-
 uersalis ecclesie pace priuaberis. Frater autem & coepisco-
 pus noster lucianus & filius noster Basilius diaconus quā-
 tum in ipsis fuit studiosa: his quę eis iniunxeras affuere:
 Sed actioni eorum iustitia negauit effectum. Data vnde
 cimo calēdas lunij Herculano viro clarissimo consule Era-
 qua supra.

Leo martiano augusto per lucianum episcopū & basilium
epm diaconum de ambitu anatholi.

Magno munere misericordiae dei totius ecclesiae
catholicae multiplicata sunt gaudia cum sancto &
glorioso clamentia vestra studio punitiosissimus
error extinctus est: ut labor noster citius ad desideratum
ueniret effectum quem deo seruiens principatus & fidei
potestate iuuisset. Quia etsi in virtute spiritus sancti inret
quasi ibet dissensiones per sedis apostolicae famulatum eua
gelii erat defendenda libera: manifestior tamen apparuit
sit gratia dei quae praestitit mundo ut in victoriae veritatis aucto
res tantum violatae fidei deperirent: & sua integritas eccle
siae redderet. Bellum igitur quod pacis nostrae inimicus excita
uerat ad eum feliciter dextera domini pugnantem confectum est ut triu
phante christo omnium sacerdotum esset una victoria: &
chorus caetero lumine veritatis sole erroris tenebrae cum suis
assertoribus pellerentur. Nam sicut in ipsa domini resurre
ctione credenda ad corroboranda initia fidei multum secu
ritatis accessit quod quidam apostoli de corporis nostri lesu
christi veritate dubitauerunt: & visu atque contractu figurarum
elauorum & vulnus lanceae perferendo ambiguitate con
stitis dum ambigunt abstulerunt: ira nunc quoque cum aliquo
rum infidelitas confutatur omnium hesitantium corda firmata
sunt & profecit vniuersis ad illuminationem quod quibus
busdam intulit caecitatem. In quo opere digne & iuste exultat
vestra clamentia quae fidei literarumque prospexit vni
orientalibus ecclesiis diabolicae insidiae non nocerent: sed
ad propiciandum deum efficaciora ubique offerrentur. holo
causta quando per mediatorem dei & hominum hominem christum
lesum eadem confessio plebium: eadem sacerdotum: eadem
esset & regum. His autem propter quae tanta facta est congregatio
sacerdotum: bene & optabili fine compositis mita

ror & doleo: q̄ pacē vniuersalis ecclesiæ diuinitus reformā
tam: ambitionis rursus spirit⁹ inquietat. Quis em̄ neces
sarie sibi frater meus Anatholius consuluisse videat: vt or
dinatorū suonū errorē deserens: in assensum catholicē fidei
salubri correctione trāsiret: custodire tñ debuit: vt quod ve
stro beneficio noscīt cōsequit⁹: nulli⁹ prauitatis cupidita
te turbaret. Nos em̄ vestra fidei & interuētōnis habentes
Intuitū: cum secūdū suæ cōsecrationis auctores ei⁹ initiati
turbaret: benigniores circa ipsū q̄ iustiores esse volum⁹
quo pturbationes oēs quę operante diabolo fuerant excita
re: adhibitis remediis leniremus: quę illū modestū magis q̄
immoderatū facere debuerit. Qui etiā si p̄cipuis meritis. op
tinoq; iudicio legitime fuisset ac solenniter ordinat⁹: con
tra reuerētiā tamē canonū paternorū: contra sancti spūs in
stituta: cōtra antiquitatis exempla: nullis p̄sset suffragiis
adiuari. Ap̄d christianū & vere religiosū: vereq; orthodo
xū principē loquor. Multū Anatholius episcopus p̄prio de
trahit merito: si illicito crescere oprat augmento. Habeat si
cur optamus Cōstantinopolitana cunctā gloriā suā: ac pro
tegente dextera dei: diuturno clamētīę vestre fruatur impio.
Alia tñ ratio est rerum seculariū: alia diuinatū: nec p̄ter
illam petrā quā dñs in fundamento posuit: stabilis erit vlla
constructio. Propria perdit: qui in debita concupiscit. Satis
sit p̄dicto: q̄ vestra pietatis auxiliō: & mei fauoris assensu
episcopatū tantę vrbis obtinuit. Nō dedignē regiam ciui
tatem: quā apostolicā nō potest facere sedem. Nec vllō spe
ret modo: q̄ per aliorū possit offensiones augeri. Priuilegia
em̄ ecclesiæ: sanctorū patrum canonibus instituta: & vene
rabilis Nicenę synodi fixa decretis: nulla possunt improbi
tate cōuelli: nulla nouitate mutari. In quo opere auxiliante
Christo fideliter exequēdo necesse est me perseveranter ex
hibere famulatum: quoniam dispensatio mihi credita est:
& ad meum tendit reatum: si paternarum regulę sanctionū

quæ in synodo Nicena ad totius ecclesiæ regimen spiritui
 dei instruente sunt cōditæ: me (quod absit) cōniunte vici
 lentur: & maior sit apud me vnus fratris voluntas: q̄ vnī
 uersæ domus dñi cōmunis vtilitas. Et ideo sciens gloriosā
 clāmentia vestram ecclesiasticā studere concordia: & his
 quę pacificę congruunt vnitati: piissimum prestare consen
 sum precor: & sedula suggestionē vos obsecro: vt ausus im
 probos vnitati christianæ paciꝫ contrarios: ab omni pieta
 tis vestræ abdicetis assensu: & fratris mei Anatholii nocitu
 rā ipsi: si perstiterit: cupiditatē salubriter comprimat: ne
 ea quę vestræ gloriæ atq; tēporib⁹ inimica sunt cupiēs: ma
 ior suis velt esse prioribus: liberūq; illi sit quantis potuerit
 splendere virtutibus: quarum nō aliter particeps erit: nisi
 charitate magis voluerit ornari: q̄ ambitione distendi. Hęc
 autē improbi desyderii: cōceptionem nūq̄ debuit intra cor
 dis sui recipere secretum: sed cum illi fratres & coepiscopi
 mei: qui vice mea aderant: obuīarēt: ab illicito appetitu eo
 rū saltem salubri cōtradictione cessasset. Nam & vestrę pie
 tatis apices: & ipsius scripta declarant/legatos sedis aposto
 licę (sicut oportuit) cōtradictiōe iustissima restitisse: vt in
 excusableior esset p̄sumptio: quę se nec increpata cohibe
 ret. Vnde quia cōuenit fidei vestræ vel gloriæ: vt sicut hæc
 resis deo per vos agēte: destructa est: ita etiam oīs ambitus
 retundatur. agite quod & christianę est probitatis: & regię
 vt p̄dictus episcopus pareat patribus: consulat paci: nec
 q̄ sibi estimer licuisse q̄ Antiochenum sine vllō exemplo cō
 tra statuta canonum: episcopum ordinare p̄sumpsit: qd
 amore reparandę fidei: & paci studio retractare cessauim⁹.
 Abstineat ergo ab ecclesiasticarum iniuria regularum: &
 illicitos declinet excessus: ne se ab vniuersali ecclesia: dum
 inimica paci temptat: abscedat. Quem opto magis irrep
 hensibiliter agentem diligere: q̄ in hac p̄sumptione quæ
 illum ab omnibus poterit separare perdurare. Frater autē

& coepiscopus meus Lucianus: qui cum filio meo Basilio
 diacono: clementiæ vestrę ad me scripta portauit: omni de
 uotione partem susceptę legationis impleuit: quia non est
 aestimandus negotio defuisse: quem potius causa deseruit.
 Data vñdecimo Calendas Iunii: Herculiano viro clarissi-
 mo consule.

Epistola. XXX.

Leo pulcherrimę Augustę: de ambitu
 Anatholi.

SANCTIS: & deo placitis clementię vestrę studiis de-
 sensam cōtra hæreticos catholicam fidem: & vni-
 uersę ecclesię redditam pacem: ineffabiliter cum
 vestra pietate gaudemus: gratias agentes misericordię om-
 nipotentis dei: quę exceptis his: qui magis dilexerunt tene-
 bras quā lucem: neminem passus est euangelica veritate frau-
 dari: vt absterisa erroris caligine: in omnium cordibus: pu-
 rissimum lumen oriretur: nec de infirmis quorundam ani-
 mis: tenebrosus ille exultaret inimicus: quem non solum
 hi qui illesi steterant: se etiam quos fecerant: mutare: supe-
 rauerunt: vt errore abolito: per totum mundum fides vera
 regnaret: & omnis lingua confiteatur: quoniam dominus
 Iesus Christus in gloria est dei patris. Confirmato autem in
 vnitrate euangelii vniuerso mundo: & in eodem spiritu sen-
 sus directis cordibus omnium sacerdotum optimum fue-
 rat supra illa propter quę sancta est synodus congregata: &
 quę secundum pietatis vestrę studium: probabili sunt fia-
 ne conclusa: nihil quod tanto bono contrarium esset infer-
 ri: nec per occasionem episcopalis concilii: id in commune
 appeti: quod non licuit concupisci: frater enim & coepisco-
 pus meus Anatholius: parum considerant quanto pietatis
 vestrę beneficio: & mei fauoris assensu: cōstantinopolitanę
 ecclesię sacerdoti fuerit consecutus: nō tam de adeptis ga-

Leonis papæ

uisus q̄ de immodicis appetēdis supra mensuram sui hono-
 ris abscessus est; credēs huic tam imp̄ranti cupiditati posse
 prodesse qui ei quorūdam consensum prebūisse dicitur ex
 torta subscriptio; cum tam destruendis mox conatibus con-
 tradictio fratrum & coepiscoporū meorū vicem meā agere
 tium/fideliter & laudabiliter obuiaret. Quoniam cōtra sta-
 tuta paternorū canonū que ante longissimę etatis annos in
 vrbe nicena spiritalib⁹ sunt fraudata decretis/nihil cuiq̄
 addere conceditur. Ita vt si quis diuersum aliquid decerne-
 re velit se potius minuat q̄ illa corrūpat; que si (vt oportet)
 a cūctis pontificibus intemerata seruētur per vniuersas ec-
 clesias tranquilla erit pax & firma cōcordia; nullę de mensu-
 ris harum dissensiones, nullę de ordinationibus lites; nullę
 de priuilegiis ambignitates, nulla erūt de alieni vsurpariōe
 certamina; sed ea que iure charitatis rationabilis est & mo-
 rum & officiorū seruabitur. Et ille vere erit magnus qui fue-
 rit totius ambitionis alienus, dicente domino: Quicūq̄ vo-
 luerit inter vos maior fieri sit vester minister; Et quicūq̄ vo-
 luerit inter vos prim⁹ esse/erit vester seruus. Sicut filius ho-
 minis nō venit ministrari sed ministrare. Et tamen hec illis
 tunc insinuabantur qui de pusillo volebāt crescere; & de in-
 firmis ad summa transire. Constantinopolitanę vero presu-
 li ecclesię quia amplius q̄ assecutus est concupiscit aut quid
 illi satisfaciet si tātę vrbis magnificētia & claritudo nō suffi-
 ciat? Superbum nimis est & immoderatū vltra fines p̄ptos
 rēdere/& triq̄ vitate calcata alienū ius velle p̄ripere; atq̄ vt
 vnus crescat dignitas tot metropolitanorū impugnare pri-
 matu/s quietisq̄ prouinciis & olim sanctę synodi nicenę mo-
 deratione dispositis bellum nouę perturbationis inferre; at
 q̄ vt venerabilium patrum decreta soluant quorū dā episco-
 porum proferre consensum cui tot annorum series negauit
 effectum. Nam sexagesimus fere annus huius iactantię esse
 iactatur qua se predictus episcop⁹ estimat adiuuari/si vltra

cupiens id sibi prodesse: quod etiam si quisq̄ ausus est velle:
nullus tamen potuit obtinere. Agnoscat cui successit viro:
& repulso omni spiritu elationis: Flauiani modestiam: Fla-
uiani humilitatem: quæ illum vsq; ad cōfessoris gloriam p-
uexit: imitemur. Cuius si velit splendere virtutibus: lauda-
bilis erit: & in omni loco plurimum dilectionis acquirat:
non ambiendo humana: sed promerendo diuina. Hanc au-
tem obseruantiam eum quæq; illi animum sponder copu-
landum: & apostolicæ sedis dilectionem quam Cōstantino
politanae ecclesiæ semper impēdimus: nulla mobilitate vio-
landa. Quia si interdum immoderati p̄sules aliquas inci-
dunt culpas: ecclesiarum tamen Christi integra gratia per-
seuerat. Consensiones vero episcoporum sanctorum cano-
num apud Nicenam conditorum regulis repugnātes: vni-
ta nobiscum vestre fidei pietate: in irritum mittim⁹: et per
auctoritatem beati Petri apostoli: generalī profus definiti-
one cassamus. In omnibus ecclesiasticis his legibus obse-
quentes: quas ad pacificam omnium sacerdotum: per trecen-
tos decem & octo antistites spiritus sanctus instituit: ita vt
etiam si multo plures alii q̄ illi statuere decernerent: in nulla
reuerentia sit habendum: quicquid fuerit: a p̄dictorum fue-
rit constitutione diuersum. Prolixitatem itaq; epistolę mee
qua necesse habui explicare quid sentiam: rogo vt per fratrem
& coepiscopum meum Lucianum: qui (quantum in ipso ē)
solicitudinem susceptę legationis: est fideliter executus: &
per filium meum Basilium diaconem pietas vestra dignan-
ter accipiat. Et quia moris vestri est: pro pace & vnitate ec-
clesię laborare: fratrem meum Anatholium episcopum: ex
vestra insinuatione dilectum: salubriter in his quæ ipsi pro-
futura sint cōtinere: vt gloria clemētis vestre sicut magnifi-
catur de fide reparata: ita p̄dicetur de ambitione cōpres-
sa. Data vndecimo Calendas Iunii: Herculiano viro claris-
simo consule.

Epistola. XXXI.

Leo episcopus ad Martianum Augustum.

Multa mihi in omnibus clementiæ vestre litteris causa gaudii est: dum ex magna prouidentia diuine misericordia præstitum humanis rebus: experiorque ecclesiasticam pacem: (quæ non nisi unitate prædicationis euangelicæ custoditur) piissimo studio iuuare dignamini: ut fidei vestræ gloria non solum utilitate reipublica: sed etiam religionis profectibus augeat gloriosissime imperator: unde ineffabiliter deo gratias ago: qui eo ipsi quo obortura hereticorum scandala præsciebat: vos imperii fastigio collocauit. In quibus ad totius mundi salutem: & regia potentia: & sacerdotalis vigeret industria. Nam vestro præcipue opere sit effectum: ut per synodale concilium damnatis impij dogmatis defensoribus: omnes vires sacrilegus error amitteret: ad eiusdem deuotionis pertinet palmam: si malum quod in suis ducibus est oppressum: etiam in quibuscunque reliquis deleatur. Quod facilius clementia vestra arbitretur implendum: si per vniuersas ecclesias definitiões sanctæ synodi Chalcedonenfis apostolicæ sedis placuisse doceantur: de quo quidem ratio non fuit ambigendi: cum ei fidei omnium subscribendi cōsensus accesserit: quæ ad me secundum formam apostolicæ doctrinæ: ac paternæ traditionis emissæ est: & per fratrem meum Lucianum episcopum talia ad gloriam vestram: & ad constantinopolitanum antistitem scripta direxerim: quæ euidenter ostenderent me ea quæ de fide catholica in prædicta synodo definita fuerant: approbare. Sed quia in eisdem litteris ea quæ per occasionem synodi male sunt attemperata reprehēderam: maluit prædictus antistes meam gratulationem tacere: quæ suum ambitum publicare. Mihi autem multum fiducia deo per vos operante: collatum est: quod probasse vos obseruatiã de custodia canonum paternorum pietatis vestre affairibus indicastis: & merito geminat gaudium meum: cum vo

bis religiosissime placere cognosco: vt fides Nicena suā te-
 neat firmitatem: & priuilegia ecclesiarum illibata perma-
 neāt. Quis autem de preclaro fidei vestrae opere: nihil ve-
 stra pietas indicarit mihi: tamē per veneratorem vna mecum
 spiritualiter vestra fratrem meum Iulianum episcopum inotuisse si-
 gnifico: quod pio dignati fueritis responso imperitorum mona-
 chorum animos cohibere pariter & docere: vt si illos non peni-
 tus deseruerit diuina miseratio: sentiāt se & didicisse quod
 credant: & agnouisse quod timeant. Quia vero omnibus mona-
 chis disobediendum est pietati vestrae: religiosissimeque volunta-
 ri: constitutionibus synodalibus que mihi de confirmatione
 fidei catholice: & hereticorum damnatione placuerunt: li-
 bens adieci sententiam meam. Quę si vt in notitiam omnium
 sacerdotum ecclesiarumque perueniat: vestrae clementie prece-
 pto ordinare dignabitur: affuturam credo & spero gratiam
 dei: que tam sanctam tanti principis curam plenissimi desi-
 derii sui fructum faciat obtinere: vt omnibus dissentendi oc-
 casionibus amputatis: apostolice vbiq; doctrine pax regnet:
 & veritas. Fratri autem meo Iuliano episcopo nouerit vestra
 clementia: hoc me proprie delegasse: vt quicquid illic ad cu-
 stodiam fidei pertinere probauerit: meo nomine vestre fidu-
 cialiter suggerat pietati: quoniam certus sum vos ad hac
 omnia emendanda vel defendenda. deo auxiliante sufficere.
 Dara duodecimo Calendas aprilis: Opilio viro clarissimo
 consule. Era. CCCCXVI.

Leo episcopus Martiano Augusto.

Epistola. XXXII.

 Pritatem fidei Christiane: qua clementia vestra
 praeulget etiam his litteris: quas frater & coepiscopus
 meus Nestorianus detulit demonstratis: iustissimi-
 mum fratri meo Proterio Alexandrinae urbis antistiti im-
 pendentes fauorem: quo mihi per omnia esset acceptior. Nam cui
 vestra pietas testimonium perhibere dignatur: indubitater

esset probandus etiam si taceret. Sed accidit ad gratiam quæ
 proprio quoque sermone cognoscitur & quæ sincerus sit catho-
 lici dogmatis prædicator ipsi professione clarescit. Unde ple-
 nissimo affectu dilectionem orthodoxi fratris amplector &
 deo gratias ago quod amato eo qui euangelio christi voluit con-
 trahere: & a sanctorum patrum intelligentia dissentire: talis pro-
 spexit alexandrinæ ecclesiæ sacerdotem qui præcedentibus re-
 ctoribus & fide concordaret & vita. Nam cum amplecti se epi-
 stolam meam quam ad beatæ memoriæ Flavianum contra euthe-
 cem impium misi toto corde profitetur quid aliud quam apostolo-
 rum se discipulum ostendit, quoniam doctrina veritatis in lumine
 suo permanet & non potest esse diuersum quod unum est atque
 diuinum. Rescripsi itaque prædicto fratri quod debuim: atque in sana-
 to studio ut perseveraret ammonui. Qui sine dubio constan-
 tior erit si etiam clemencie vestre cohortationibus adiuuetur:
 nec in aliquo eum terreat quorundam imperita dissensio: quos
 paucorum hereticorum instigationibus ignorantia facit oba-
 noxios. Quod sua ergo diligentia assequi nequeunt opportu-
 ne eorum insinuetur auditui: & ne memoratus noua inferre
 & propria videatur astruere: venerabilium patrum qui eisdem
 ecclesiæ præfuerunt scripta relegantur: & quid beatus Atha-
 nasius, quid Theophilus, quid Cyrillus, quid etiam orientales
 magistri de incarnatione domini sentiant recognoscant. Nec
 repullulantibus decipiantur erroribus qui olim euangelici
 sermonis sunt virtute prostrati. Quonia omnes fere herese-
 ses que diuersis temporibus extiterunt dum sacramentum cor-
 poreæ natiuitatis & passionis ac resurrectionis christi non in-
 telligunt ab euangelio deuiare. Et possumus minus labora-
 re in hereticis repellendis, si rudes animos ipsa non turbarit
 mediocritas: que perimet antiquitas. Sed nunc (ut dixi) hic do-
 cendi optimus modus est ut paternorum sensuum linea alexan-
 drinae placet & cleri auribus innotescat: ac si qui sunt qui no-
 stra scripta despiciant: illis saltem qui nobiscum apostolicis

sentibus congruunt acquiescant. In quo opere multū cōsa-
 cerdoris mei deuotione gaudebo & semper ipsius vnanimi
 tate letabor: quā fraterna pax nō nisi vna fidei confessione fer-
 uatur. Quia vero quorūdam hereticorum versura nequitia
 ad cōurbandā aliorum simplicitatē. epistolam meā quam
 ad beatę memorię Flauianū dedi / falsasse phibetur / vt cōmu-
 tatis quibusdā verbis vel syllabis / receptorē me nestorianier-
 roris assererē: obsecro venerabilē clementiā vestrā & eādē
 epistolam per fratrem meum Iulianū episcopū vel eos quos
 idoneos ad hoc opus pietas vestra delegerit / in gręcum ser-
 monem iubeatis integre diligēterq; translata per idoneū
 latorem sub vestri signaculi impressiōe deferri / tradendam
 iudicib⁹ Alexandrinis qui eam clero & plebi ipsi⁹ ciuitatis cū
 p̄dictorū episcoporum p̄dicationibus / qui & meo scripto
 consentiunt faciant recitari: vt agnoscant se fallacium ho-
 minum fraude vltius non deberi: & probentur apostolicę
 sedis synceri eē discipuli: apud quā nec euthices nec Nesto-
 rius vllum obtinent locum: quia sicut alios hereticos ita &
 istos ecclesia vniuersalis damnauit. Data sexto idus martii
 Etio & Studio viris clarissimis cōsulibus. era. CCCC. nona
 gesima secunda.

Item ad eūdem Epistola. XXXIII.

Leo episcopus Martiano Augusto.

Quod sepissime multa iam experimenta / sanctū pie-
 tatis vestre studiū circa religionem christianā glo-
 riosius perseuerat & crescit augmētis: & hec fides ve-
 stre clementię nō solum me sed & omnes domini sacerdotes
 consolatur & roborat: dum in christianissimo p̄cipe sacra-
 dotalem experimur affectum. Quem si orientalium partiū
 sacerdotes studeant imitari: nihil scandalorū neq; pax neq;
 fides christiana patietur. Vnde cum constantinopolitanus
 ad omnem pietatis profectum presentī clementię vestre do-

Leonis papa.

ceatur exemplo si fideliter vestris acquiescat horratibus habet in me syncere gratie animu: tantum ut quod verbis spondet corde perficiat. Si vero quae deo & pietati vestre displicent pertinaci intentione delegerit salua mansuetudinis vestrae reuerentia utar cum omnibus & pro omnibus vobis quoque annitentibus aduersum superbientem liberiore constantia quem (quod sepe dicendum est) mallem pro sanctis actibus fraterna charitate complecti gloriosissime imperator. Quia vero suggestiones meas pro tranquillitate catholice fidei libenter accepistis / significatum mihi fratris & coepiscopi mei Iuliani sermonem cognoscite / eum hicem impium pro suis quidem meritis exulare sed in ipso sue damnationis loco multa aduersus integritate catholicam blasphemiarum desperatus venena profunderet: & quod in illo totus mundus horruit atque damnauit impudencia maiore: ut innocentes decipere possit: euomere. Penitentiam quoque rationis estimo ut vestra clementia ad longinquiora eum iubeat & secretiora transferri. Monasterio vero eius constantinopoli constituto in quo habitatores ipsius monachi euangelica apostolicaque doctrina crebrius sunt & plenius roborandi / salubriter (ut arbitror) fiet si his qui ipsi monasterio prepositus esse dicitur / a societate venenatoris vestri Iuliani episcopi quem in speculis propter fidem illic esse constitutum non recedat: cuius assidua visitatione profectus seruorum dei illic habitantium possit augeri. Petitionem autem de festiuitate paschali gaudeo ita a vestra pietate susceptam / ut conuocatis agentem in rebus Alexandria mitteretis de errore remouendo quem sancte memorie Theophili constitutio videtur inferre. de qua re sicut scribere dignamini quicquid ad pietatis vestre notitiam perlatum fuerit / iubete me nosse: ut de obseruantia quam non licet esse diuersam quid potissimum sit tenendum ecclesia vniuersalis agnoscat. Precor autem quod vestre noui clementie conuenire / ut eos maxime tue animi cog

tra omnes insidias quos mihi & vestre mansuetudini propter amorem dei placere cognoscitis: ut eos constantinopolitanus episcopus ledendi non habeat facultatem. Data septimo decimo Calendas Maii; Etio & Studio viris clarissimis consui libris, era qua supra.

Leo Iuliano episcopo Choensi de Etio & Andrea
Epistola, XXXIII.

Gnoui in dilectionis tue litteris fraternę charitatis affectum quod de multis malis quę multa & seua pertulimus / pio nobiscum dolore compateris. Sed utinam hæc quę perpeti nos dominus aut permisit aut voluit ad correctionem proficiant multorum: & ut desinat aduersitates finiatur offensę. Quod utrunq; de magna erit misericordia dei si & flagellare moueat / & ad se suorum corda conuertat. Sicut autem fraternitatē ea quę apud nos fuit contristauit hostilitas; ita me auxiliū facit quod in constantinopolitana ecclesia (quę tuę indicat) litterę hereticorum insidię non quiescunt; & quę sitis occasionibus huius qui catholice fidei defensores fuere vexantur. Nam dū Etius ab officio archidiaconatus per speciem prouectionis amouetur: & in locum eius Andreas qui ob hereticorum societatem fuerat obiectus assumitur / dum beatę memorię Flauiani accusatoribus honor redditur / & piissimi confessoris participes aut discipuli conteruntur; nimis aperte quid christo ecclesię ipsius placeat demonstratur. In quem pro causa merito differto commoueri. Et quid ipse necum cum suis epistolis agat / quas missurum eum filius noster Etius indicauit / expecto dans locum voluntarię emendationi / qua dolorem meum cupio mitigari. Clementissimo tamen principi & piissime Augustę de his quę ad custodiam pacis ecclesiasticę pertinent scripti quos deuotione suę fidei prouisuros esse non dubito; ne contra gloriam operis ipsorum

damnata heresis queat pullulare. Studeat ergo dilectio tua
 frater charissime: piam & necessariam curam sollicitudini
 apostolicæ sedis impendere: que tibi apud se nutrito catho-
 licam contra Nestorianos & Euthicianos hereticos actionē
 materno iure commendat: vt diuino fultus auxilio: specula-
 lari de Cōstantinopolitana: vrbis opportunitate non finas
 p̄dictorū dogmatū impius vnq̄ turbo cōfurgat. Et quia tā-
 ta est gloriosorum principum clemētia: vt confidenter eis
 possis quæ sunt insinuanda suggerere: pietate ipsorum: ad
 vtilitatem ecclesiæ vniuersalis vtaris. Cōsulente autem di-
 lectione tua: de his in quibus putaueris ambigendum: non
 deerit relationibus tuis meę responsionis instructio: vt se-
 questrata earum actione: causę que in quibuscunq; ecclesiis
 p̄sulū suorum debent cognitione firmari: hac speciali
 cura vice mea sanctus vtaris: ne heresis Nestoriana vel Eua-
 thiciāna: in aliqua parte reuifcescat: quia in episcopo Cōstā-
 tinopolitano catholic⁹ vigor nō est: nec multum aut pro sa-
 cramento salutis humane: aut pro sua est estimatione solli-
 citus. Cum si quid illi inesset spiritalis industrie: ita & ag-
 bus ordinat⁹ sit: & cui viro successerit cogitare deberet: vt
 magis beatum Flavianum q̄ sui honoris sequeretur aucto-
 res. Et ideo cum p̄ssimi principes secūdam obsecrationes
 meas dignati fuerunt fratrem Anatholium de his que me
 rito in querelam veniunt increpare: vigeat charitas tua: di-
 ligentia sua: vt vniuersa scandala adhibita plenissima cor-
 rectione refecent: & a filii nostri actu cesset iniuriis. Nā apud
 catholicum episcopū: etiā si erat: vtcūq; dec⁹ sacerdotale
 sacerdoti archidiacon⁹ p̄pter fidei reuerentiā debuit p̄mitti
 poti⁹ q̄ locū catholici neq̄sim⁹ heretic⁹ obrineret. Cū itaq;
 q̄ sequant agnouero: tūc manifesti⁹ qd agi oporteat est iabo
 Nā iteri dolore cohibito: malui indulgere paciētię vt loc⁹ ec-
 veniē de palestinis vero monachis q̄ā pridē tumultu disse-
 tiōis eē dicūt: quo adhuc aīo moueāt ignoro. Neq; cuiusq;